
 
 
 

Entgeltliste für die Nutzung des Gästehauses 
(Übernachtungen ohne Frühstück) 

 
- gültig ab 01.01.2013 -  

 
Entgeltliste nach Nr. 5.1 der Ordnung über die Bedingungen für die Nutzung und Überlassung 
von Einrichtungen und die Inanspruchnahme von Dienstleistungen der Hochschule Osnabrück 
sowie die Erhebung von Entgelten gemäß § 13 Absatz 9 NHG (Nutzungs- und Entgeltordnung) 

 
 

Mietdauer Einzelzimmer Doppelzimmer 
 

1 Übernachtung 
 

36,00 € 
 

52,00 € 

 
1 Wo. 

(Anreise Mo/Abreise Fr: bzw. 4 Nächte) 

 
120,00 € 

 

 
180,00 € 

 
jede weitere Übernachtung 

 
14,00 € 

 
20,00 € 

 

 
2 Wo. 

(Anreise Mo/Abreise Fr.  bzw. 11 
Nächte) 

 
218,00 € 

 
 

 
320,00 € 

 
 

 
jede weitere Übernachtung 

 

 
13,00 € 

 

 
18,00 € 

 

 
3 Wo. (18 Nächte) 

(Anreise Mo/Abreise Fr.  bzw. 18 
Nächte) 

 
309,00 € 

 
 

 
446,00 € 

 
 

 
jede weitere Übernachtung 

13,00 € 
 

18,00 € 
 

 
4 Wo. (25 Nächte) 

(Anreise Mo/Abreise Fr.  bzw. 25 
Nächte) 

 
400,00 € 

 
 

 
572,00 € 

 
 

 
jede weitere Übernachtung 

 

 
13,00 € 

 

 
18,00 € 

 

 
Alle Entgelte verstehen sich inklusive der aktuellen gesetzlichen Umsatzsteuer. 
Die Endreinigung ist im Preis enthalten. 
Die maximale Aufenthaltsdauer beträgt 4 Wochen. Längere Aufenthalte sind evtl. auf Anfrage möglich. 
Kosten bei Verlust der Einlasskarte                                                                                             10,00  € 
Mietausfallpauschale bei Stornierung 
                                                ab 10 Tagen vor Mietbeginn  25% des Mietpreises, max.  40,00  € 
          ab Anreisetag                         50% des Mietpreises, max.  80,00  € 
Das Zimmer ist am Anreisetag ab 15:00 Uhr bezugsfertig und am Abreisetag bis 10:00 Uhr zu 
verlassen. 
 
 


